
Data e hora da consulta:
Usuário:

  20/10/2023 15:11
        ***.072.900-**

Nota de Empenho

      Impressão Completa

Código Nome Moeda

Ano Tipo Número

158462 IF CATARINENSE - CAMPUS SANTA ROSA DO SUL REAL - (R$)

2023 NE 364

Natureza da DespesaEsfera UGRPTRES Plano InternoFonte de Recurso

Célula Orçamentária

1 170770 1000000000 339039 - L4572P5600N

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor

Código Nome

Descrição

Local da Entrega

Informação Complementar

20/10/2023 Ordinário 23354.004258/2023-75 0,0000 13.900,00

37.723.503/0001-03 MARIO ABEL BRESSAN JUNIOR 88953831920

EMPENHO PARA CONTRATAÇÃO DE PALESTRA/CAPACITAÇÃO REFERENTE A DIA DO SERVIDOR PÚBLICO
CONFORME INEX 66/2023, PARA OS CAMPUS SANTA ROSA DO SUL E SOMBRIO

SANTA ROSA DO SUL

15812507000662023 - UASG Minuta: 158125

Artigo

Código

Parágrafo

Modalidade de Licitação

IncísoAto Normativo

Amparo Legal

94 INEXIGIBILIDADE

25 - II -

Alínea

LEI 8.666 / 1993

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Favorecido

Endereço

BERNARDINO SILVA 117 MONTE CASTELO

CEP

88702-510

Município

TUBARAO SC

UF Telefone

CNPJ

10.635.424/0006-90

CEP

88965-000

Endereço

RUA DAS ROSAS S/N, VILA NOVA

Município

SANTA ROSA DO SUL

UF

SC

Telefone

(48) 3534-8000

UG Emitente

1  de      2002
Versão Data/Hora

20/10/2023 13:40:20
Operação
Alteração



Data e hora da consulta:
Usuário:

  20/10/2023 15:11
        ***.072.900-**

Nota de Empenho

      Impressão Completa

Lista de Itens

Natureza de Despesa
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 13.900,00

Total da Lista

Subelemento 48 - SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO

001 13.900,00Item compra: 00001 - Contratação Palestra/capacitação dia do servidor
para os campus Santa Rosa doSul e Sombrio

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

20/10/2023 Inclusão 1,00000 13.900,0000 13.900,00

Seq. Descrição Valor do Item

Ordenador de Despesa

JORGE LUÍS DE SOUZA MOTA

***.827.567-**

20/10/2023 12:23:42

Gestor Financeiro

TAISE MARTINS SANTOS

***.960.109-**

20/10/2023 13:40:19

Assinaturas

2  de      2002
Versão Data/Hora

20/10/2023 13:40:20
Operação
Alteração



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

20/10/2023 11:12:26Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: MARIO ABEL BRESSAN JUNIOR 88953831920
CNPJ: 37.723.503/0001-03

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


66407290082Usuário:

20/10/2023 11:13:29Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

Credor/Devedor não existente no Siafi Adimplente37723503
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: MARIO ABEL BRESSAN JUNIOR 88953831920 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 37.723.503/0001-03
Certidão nº: 58260374/2023
Expedição: 20/10/2023, às 11:12:46
Validade: 17/04/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que MARIO ABEL BRESSAN JUNIOR 88953831920 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 37.723.503/0001-03, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



20/10/2023, 11:11 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 37.723.503/0001-03
Razão

Social: MARIO ABEL BRESSAN JUNIOR 8895381920

Endereço: R BERNARDINO SILVA / MONTE CASTELO / TUBARAO / SC / 88702-510

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:05/10/2023 a 03/11/2023

Certificação Número: 2023100522001464338806

Informação obtida em 20/10/2023 11:11:15

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



Nome (razão social): MARIO ABEL BRESSAN JUNIOR 88953831920
CNPJ/CPF: 37.723.503/0001-03

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 230140213024949
Data de emissão: 01/08/2023 13:08:36
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158): 28/01/2024

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 20/10/2023 11:14:02
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20/10/2023, 11:17 Certidão de Débitos

https://tubarao-sc.prefeituramoderna.com.br/meuiptu/imprime_certidao.php? 1/1

SELECT * from web.vw_contribuintes where (nr_cpf = '37723503000103' or nr_cnpj = '37723503000103')
AND st_desativado = 'N'
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO - (48)3621-9800 DATA DE EMISSÃO: 20/10/2023, 11:10:15

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA Nº: 0140539

  Informações do Contribuinte
   CÓDIGO     NOME DO CONTRIBUINTE   CPF / CNPJ

  1010174     MARIO ABEL BRESSAN JUNIOR 88953831920
   37.723.503/0001-03

  ENDEREÇO

  RUA RUA BERNARDINO SILVA

  NÚMERO   COMPLEMENTO   BAIRRO

  117      MONTE CASTELO
  NÚMERO CEP     MUNICÍPIO - UF   APTO / SALA   NOME EDIFÍCIO

  88702510     TUBARÃO - SC      

  Informações do Requerente

  Nº DE DOCUMENTO     NOME DO REQUERENTE   FINALIDADE

66407290082    MARIO ABEL   

      OBSERVAÇÕES

       

Data de Emissão: 20/10/2023    Hora de Emissão: 11:10:15 Validade: 18/01/2024

De acordo com a Lei Complementar Municipal nº. 001 de 27 de dezembro
de 2002, que institui o Código Tributário deste Município,
CERTIFICAMOS QUE, revendo os livros de lançamentos desta
Prefeitura, o acima descrito, NADA DEVE à Fazenda Municipal, referente
a Impostos, Taxas ou Multas, até a presente data, ressalvado o direito do
FISCO MUNICIPAL, quanto a qualquer débito que venha a ser apurado.

Nada mais havendo, o referido é verdade do que dou fé.

Tubarão, 20 de Outubro de 2023

RUA FELIPE SCHIMIDT, 108, BAIRRO CENTRO - (48)3621-9800 DATA DE EMISSÃO: 20/10/2023, 11:10:15



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: MARIO ABEL BRESSAN JUNIOR 88953831920
CNPJ: 37.723.503/0001-03 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:10:49 do dia 20/10/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 17/04/2024.
Código de controle da certidão: CF13.3720.0E95.0396
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.


